

ALESSIA PIZZI

DIGITAL MARKETING MANAGER



IN BREVE

Laureata in Lettere e Giornalista, dopo anni di esperienza operativa e strategica nelle web agency e come direttrice di siti online, oggi mi occupo di realizzare **strategie data driven** per l'evoluzione digitale di aziende nazionali e internazionali (con particolare focus su **SEO e ASO**, ma anche **Digital Analytics e CRO**) e di **formare e coordinare il team operativo nella Customer Transformation di PwC**. Ultimamente mi interesso anche di IA: la mia ultima pubblicazione è "**Giornalismo e Intelligenza Artificiale**" per l'Ordine Nazionale dei Giornalisti.

ESPERIENZA

PwC Italy, da gennaio 2022

Digital Marketing Manager (Customer Transformation)

- **Coordinamento e formazione del team** su progetti di Digital Optimization
- **Ideazione di Strategie data-driven (SEO/ASO Lead)**
- **Creazione di offerte commerciali, fatturazione, allocazione risorse**

PwC Italy, da ottobre 2020

Digital Marketing Senior Consultant (Customer Transformation)

- **Stream Leader SEO/ASO** (analisi, strategia, ottimizzazione progettazione, migrazione di **eCommerce e siti editoriali** su SAP e Adobe Experience Manager)

Ploomia, aprile 2019 - ottobre 2020

Digital Content Manager

- **Coordinamento** di copywriter, creativi e risorse junior
- **Strategia SEO, Content e Digital PR** per sviluppo, posizionamento e ottimizzazione siti
- **Strategia Social, Community Management, Influencer Marketing**

Netbooster / Artefact Italy, 2014-2019

Digital Account Manager

- **SEO analyst e copywriter, Digital PR Specialist**
- **Affiliation & Display Specialist**
- **Influencer Marketing Specialist**

PROGETTI EDITORIALI

Dopo essere stata vice direttrice del giornale online Tribuna Italia (Roma Tre, 2013-2014), nel 2015 ho fondato **Culturamente.it**, sito che ho diretto fino al 2022. Il mio ultimo progetto di divulgazione è **poetessedonne.it**. Mi occupo personalmente della strategia e del **mantenimento tecnico** dei miei siti su WordPress.

Nata a: Roma

Data di nascita: 29/06/1988

CONTATTI

Email

pizzialessia88@gmail.com

Sito Personale

alessiapizzi.it

CERTIFICAZIONI

- Kleecks
- **Advanced Google Analytics**
- **Ufficio Stampa 3.0**

COMPETENZE

- **SAP, AEM, WordPress**
- **Google e Adobe Analytics**
- **Google Search Console**
- **Screaming Frog**
- **Semrush, Ahrefs, Majestic**
- **JIRA, Confluence**
- **HTML, CSS**

FORMAZIONE

2016: Giornalista Pubblicista

presso ODG Roma (praticantato di 2 anni presso giornali cartacei e web tv)

2014: Laurea Magistrale in Lettere

Classiche con specializzazione a

Oxford (UK) in Gender Studies

(Università Roma Tre)

2011: Laurea Triennale in Lettere

Moderne (Università La Sapienza)

ULTIMO LIBRO

Poesie sul Tavolo, Edizioni Progetto Cultura, 2023